Ode XX.

Gloriam immortalem sibi partam esse suis poematis, ac se exteris nationibus, etiam omnium maxime barbaris, celebrem fore dicit.

Non

Non vſitata nec tenui ferar
 Penna biformis per liquidū æthera
 Vates: neque in terris morabor
 Longius: inuidiaque maior
 Vrbes relinquam, non ego pauperum
 Sanguis parentum, non ego, quæ vocas,
 Dilecte Mæcenæ, obibo,
 Nec Stygia cohibebor vnda.
 Iam iam reſidunt cruribus aſperæ
 Pelles: & album mutor in alitem,
 Superna: naſcunturque leues
 Per digitos humerosque plumæ,
 Iam Dædaleo ocyor Icaro
 Viſam gementis littora Boſpori,
 Syrtelque Gætulas canorus
 Ales, Hyperboreosque campos.
 Me Colchus, & qui diſſimulat metum
 Marſe cohortis, Dacus, & vltimi
 Noſcent Geloni: me peritus
 Diſcet Iber, Rhodanique poror:
 Abſint inani funere næniæ,
 Luſtusque turpes, & querimoniz:
 Compeſce clamorem, ac ſepulcri
 Mitte ſuperuacuos honores.

QVINCTI

 HORATII FLACCI
 ODARVM SEV

CARMINVM.

LIB. III. ODE I.

Vitæ beatitudinem non in opibus: aut honoribus,
 ſed in tranquillitate animi poſitam eſſe: atque hanc
 iis deſiderari qui eo quod ſatis eſt contenti eſſe poſſunt,

contingere dicit. Ab hoc autem suo sermone, non
secus ac mysterijs quibusdam, vulgus contrarijs opi-
nionibus prauè imbutum arcet.

ODI profanum vulgus, & arceo,
 Fanete linguis. carmina non prius
 Audita, Mularum sacerdos,
 Virginibus puerisque canto.
 Regum timendorù, in proprios greges,
 Reges in ipsos imperium est Iouis,
 Clari giganteo triumpho,
 Cuncta supercilio mouentis.
 Est vt viro vir latius ordinet
 Arbusta sulcis: hic generosior
 Descendat in campum petitor:
 Moribus hic, melliorque fama
 Contendat: illi turba clientium
 Sit maior: Aequa lege necessitas
 Sortitur insignes & imos:
 Omne capax mouet vrna nomen.
 Districtus ensis cui super impia
 Cervice pendet, non Siculæ dapes
 Dulcem elaborabant saporem,
 Non auiam citharæque cantus
 Somnum reducent, somnus agrestium
 Lenis virorum non humiles domos
 Fastidit, umbrosamque ripam,
 Non zephyris agitata Tempe.
 Desiderantem quoddam satis est, neque
 Tumultuosum sollicitat mare.
 Nec stenus Arcturi cadentis
 Impetus, aut orientis Hæc diæ
 Non verberatæ grandine vineæ,
 Fœn lusque mendax, arbore nunc aquas
 Culpanæ, nunc torrentia agros
 Sidera, nunc læuens iniquas.
 Constructa pisces æquora sentiunt.

Iactis in altum molibus, huc frequens
 Cæmenta demit. ite redemptor
 Cum famulis, dominusque terræ
 Fastidiosus, sed timor & minæ
 Scandunt eodem quò dominus: neque
 Decedit æra triremi, &
 Post equitem sedet atra cura.
 Quòd si dolentem nec Phrygius lapis,
 Nec purpurarum sidere clarior.
 Delinit vsus, nec Falerna
 Vitis, Achæmeniumque costum:
 Cur inuidendis postibus & nouo
 Sublime ritu moliar atrium?
 Cur valle permutem Sabina
 Diuitias operosiores?